
 

Projekt pn. „Wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej 

poprzez budowę dróg dla pieszych i rowerów na terenie Powiatu 

Dzierżoniowskiego” realizowany jest w terminie 2024-12-06 do 2026-12-31 ze 

środków Unii Europejskiej, w ramach Priorytetu Fundusze Europejskie na rzecz 

mobilności miejskiej Dolnego Śląska Działanie 3.1 Ekotransport miejski i podmiejski – 

ZIT. 

 

Umowa o dofinansowanie projektu została podpisana w dniu 29.08.2025 

Wartość całkowita projektu: 3 850 247,40 PLN 

Wartość dofinansowania UE: 2 186 802,63 PLN 

Beneficjent:  

 Stowarzyszenie Ziemia Dzierżoniowska 

 

Partnerem w projekcie jest:  

 Powiat Dzierżoniowski  

 

Podmiotem realizujący projekt jest: 

 Zarząd Dróg Powiatowych w Dzierżoniowie 

 

Działania projektowe:  

W ramach projektu zaplanowane jest wybudowanie ścieżki pieszo-rowerowej na 

odcinku Pieszyce- Piskorzów.   

Zakres prac związanych z budową ścieżki pieszo-rowerowej obejmuje wykonanie 

kompleksowych robót budowlanych. W ramach działania planuje się zaprojektowanie 

ścieżki pieszo-rowerowa o szer. 3 m i dł.ok. 2,130 km na odcinku od skrzyżowania 

DP2877D i drogi wewnętrze zlokalizowanej na dz.nr 130/3 gm. Pieszyce – obszar 

wiejski, obręb Piskorzów do skrzyżowania DP2877D i drogi wewnętrznej 

zlokalizowanej na dz. nr16, gm. Pieszyce – Miasto, obręb Środkowe. Ścieżka pieszo-

rowerowa będzie poprowadzona po prawej stronie drogi powiatowej jadąc w kierunku 

Piskorzowa. Na początku ścieżka nawiązana zostanie do istniejącej nawierzchni 

drogi wew. na dz. nr 130/3. Na końcu ścieżki pieszo-rowerowej zostanie wyniesione 

przejście i przejazd dla rowerzystów, prowadzący do drogi wewnętrznej na dz. nr 16. 

Na pozostałym fragmencie zostanie wybudowany chodnik umożliwiający 



przemieszczanie się pieszym. Długość chodnika będzie wynosiła około 300 m. Przy 

skrzyżowaniu DP 2877D z drogą gminną 117656D przewidziano wykonanie zatoki 

autobusowej oraz przystanku autobusowego. 

Uzupełniającym elementem inwestycji w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej 

będzie powstanie rowerowej infrastruktury punktowej tj. wybudowanie miejsca 

obsługi rowerzystów w Piskorzowie. Kolejnym elementem będzie wykonane 

energooszczędnego oświetlenia ciągu pieszo-rowerowego oraz doświetlenia 

przejścia dla pieszych. 

 

Grupy docelowe: 

Przedmiotowa inwestycja skierowana jest do mieszkańców Gminy Pieszyce, przez 

którą przebiegać będzie planowana ścieżka pieszo-rowerowa. Z nowej infrastruktury 

korzystać będą mieszkańcy całego Powiatu Dzierżoniowskiego, a także mieszkańcy 

sąsiednich powiatów, takich jak Powiat Świdnicki, dla których infrastruktura ta stanie 

się atrakcyjną alternatywą komunikacyjną i rekreacyjną. Budowa drogi pieszo-

rowerowej przyczyni się do poprawy dostępności transportowej, bezpieczeństwa oraz 

wzrostu walorów turystycznych regionu.  

Cel projektu:  

Głównym celem projektu jest rozwój spójnej, bezpiecznej oraz atrakcyjnej 

infrastruktury pieszo-rowerowej w Gminie Pieszyce budowę wysokiej jakości dróg dla 

pieszych i rowerów wspierającej rozwój zrównoważonej multimodalnej mobilności 

miejskiej. 

#FunduszeUE  

 


